
Zastupitelstvo města Kutné Hory přijalo na svém zasedání dne 
13.března 2018 

Usnesení č. 48/18 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 3 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 3 - přesun prostředků z položky 
rozpočtová rezerva ve výši 68 075,00 Kč na investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola T. G. Masaryka Kutná Hora, Jiráskovy sady 387, Kutná Hora na finanční 
zajištění realizace osvětlení areálu a parkoviště před halou BIOS, Puškinská ul., Kutná Hora 
dle důvodové zprávy. 
 
Zodpovídá : Ing. Zahradníček,Mgr.Seifert      Termín : 31.03.18  
 

Důvodová zpráva: 

 

RM na svém jednání dne 7. 2. 2018 projednala a svým usnesením č. 105/18 doporučila ZM 
schválit přesun prostředků z položky rozpočtová rezerva ve výši 68 075,00 Kč na investiční 
příspěvek pro příspěvkovou organizaci Základní škola T. G. Masaryka Kutná Hora, Jiráskovy 
sady 387, Kutná Hora na finanční zajištění realizace osvětlení areálu a parkoviště před halou 
BIOS, Puškinská ul., Kutná Hora.  

Rozpočtové opatření OPPŠ č. 3 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka  - 68 075,00 Kč  

Odbor správy majetku požádal dne 19. 1. 2018 OPPKŠ o spolupráci při řešení požadavku na 
osvětlení areálu a parkoviště před halou BIOS, Puškinská ul., Kutná Hora. Hala BIOS je 
svěřena do správy Základní školy TGM v Kutné Hoře. Dotčené pozemky ZŠ do správy 
svěřené nemá. Dle vyjádření pana Ing. Morawského však není možné realizovat osvětlení 
areálu a parkoviště před halou jiným způsobem z důvodu vlastnictví zmíněných pozemků. 
Osvětlení může být instalováno na budovu haly BIOS. 

Odbor správy majetku předložil cenovou kalkulaci na realizaci osvětlení výše uvedeného 
prostoru. Kalkulaci zpracovala TLS elektro práce s.r.o., Jakubská 81/8, 284 01 Kutná Hora.  

Celková cena je vyčíslena na 56 260,00 Kč bez DPH, cena včetně DPH činí 68 075,00 Kč.  

Odbor správy majetku firmu vybral na základě zkušeností s instalací nového osvětlení 
v areálu VHS. Vedení města souhlasí s výběrem firmy TLS elektro práce s.r.o. 

 

Finanční zajištění: 



ZŠ TGM z příspěvku na provoz školy a haly BIOS nemůže zajistit – není plánováno 
v rozpočtu na rok 2018. 

V rozpočtu školství SRP 2867 nejsou volné fin. prostředky k dispozici.  

K zajištění realizace osvětlení navrhujeme přesun finančních prostředků z rozpočtové rezervy.  

Další náklady: 

Případná instalace osvětlení zvýší provozní náklady (el.energie) haly BIOS. V návrhu 
zhotovení je počítáno s instalací odpočtového elektroměru, v budoucím období bude tedy 
možné nárůst vyčíslit.  

Navrhujeme ZM schválit investiční příspěvek ZŠ TGM Kutná Hora ve výši  68 075,00 
Kč – účelově určené prostředky z rozpočtové rezervy.  

Rozpočtová skladba v Kč:       

OdPa  SpPo  OrJ   Org C  Text                           
schválený 
rozpočet upravený rozpočet 

úprava 
rozpočtu rozpočet po úpravě 

3113 6351 2867 52722 

ZŠ TGM 
investiční 
příspěvek   

                  

0,00 

              

             0,00 

 

     68 075,00 

  

68 075,00 

 

6171 

 

5901 

 

2200 

 Rozpočtová 
rezerva  

 

1 468 527,00 

 

17 909 154,89 

 

   - 68 075,00 

 

17 841 079,89 

Příspěvková organizace obdrží z OPPŠK písemnou úpravu příspěvku na rok 2018 s vyčíslením výše navrženého 
rozpočtového opatření OPPŠK č. 3. 

 
Usnesení č. 51/18 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 5 (uzavření VPS) 
Zastupitelstvo města s o u h l a s í 
a) s předloženým návrhem na rozpočtové opatření OPPŠK č. 5 - přesun prostředků z položky 
- Rozpočtová rezerva ve výši 500 000,- Kč na položku - Sparta Kutná Hora z.s. - neinvestiční 
dotace. 
Neinvestiční prostředky jsou určeny na částečnou úhradu nákladů vynaložených na 
nejnutnější opravy budovy šaten a ubytovny., dle důvodové zprávy. 
 
b) s předloženým návrhem veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 
2018 pro Spartu Kutná Hora, z.s., sídlem U Lorce 57/3, 284 01 Kutná Hora. 
 
Zodpovídá : Ing. Zahradníček,Mgr.Seifert      Termín : 13.04.18  
 

Důvodová zpráva: 

 

Rada města na svém jednání dne 7.3.2018 projednala a doporučila Usnesením č. 167/2018 
ZM schválit:  



a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 5 – přesun prostředků z položky - 
Rozpočtová rezerva ve výši 500 000,- Kč na položku – Sparta Kutná Hora z.s. – neinvestiční 
dotace. Neinvestiční prostředky jsou určeny na částečnou úhradu nákladů vynaložených na 
nejnutnější opravy budovy šaten a ubytovny., dle důvodové zprávy. 

b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 
2018 pro Spartu Kutná Hora, z.s., sídlem U Lorce 57/3, 284 01 Kutná Hora. 

Návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 5 přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka : 500 000,- Kč 

Zdůvodnění: Dne 21.2.2018 byla našemu oddělení osobně doručena žádost Sparty Kutná 
Hora, z.s. o poskytnutí finančních prostředků na nejnutnější opravy k udržení provozu budovy 
šaten a ubytovny, U Lorce 59, 284 01 Kutná Hora. Budova je v současné době ve velmi 
špatném stavu a tímto je neschopná dalšího provozu. Rozsah oprav by obsahoval pouze jen ty 
nejnutnější práce, neboť se do budoucna uvažuje o rekonstrukci celé budovy včetně areálu. 
Nezbytné opravy by byly prováděny v souladu s uzavřenou smlouvou o nájmu a veškeré 
práce by vedly ke zhodnocení majetku města. Žadatel zmiňuje v žádosti i nutné pořízení 
zdemolovaného nábytku, který by však zakoupil z vlastních zdrojů. Přílohou tohoto materiálu 
je položkový rozpočet na nejnutnější stavební úpravy výše zmiňované budovy, jehož výše je 
vyčíslena částkou 787 529 000,- Kč. Dle informace pana místopředsedy spolku Zdeňka 
Knapa by odborné práce zajišťovala firma Úsporné domy, s.r.o. Jagelská 792, Kutná Hor, 
KRO Čáslav a ostatní práce by byly provedeny svépomocí. 

Z výše uvedeného důvodu předkládáme požadavek na rozpočtové opatření, kterým dochází 
k přesunu neinvestičních rozpočtových prostředků z OrJ 2200 – Rozpočtová rezerva ve výši 
500 000,- Kč na Orj 2867 Sparta Kutná Hora z.s. – opravy budovy šaten a ubytovny „Lorec“. 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC 
Text               

            
SR UR úprava UR po úpravě 

3419 5222 2867 43029 

Sparta KH 
z.s. – opravy 
budovy šaten 
a ubytovny – 
„Lorec“ 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

6171 5901 2200   
Rozpočtová 
rezerva  

1 468 527,00 17 461 593,89 -500 000,00 16 961 593,89 

 

 



Usnesení č. 53/18 k rozpočtovému opatření OI č. 02-03 
Zastupitelstvo města s o u h l a s í 
a) s předloženým návrhem rozpočtového opatření OI č. 02 - přesun rozpočtových prostředků z 
položky "Rozpočtová rezerva" na investiční položku "PD - Komunikace Roháčova, Rudní 
Uhelná" ve výši 287,000,- Kč dle důvodové zprávy. 
 
b) s předloženým návrhem rozpočtového opatření OI č. 03 - přesun rozpočtových prostředků 
z položky "Rozpočtová rezerva" na investiční položku "VO Na Náměti" ve výši 43.095,- Kč 
dle důvodové zprávy.  
  
Zodpovídá : Ing. R.Zahradníček      Termín : 31.03.18 
 
Důvodová zpráva: 

 

a) Na základě usnesení RM č. 114/18 ze dne 7.2.2018 je nutné vytvořit novou 
rozpočtovou položku k části b) – VZ – 2 - "Zhotovení DSP a DPS na rekonstrukci 
povrchu komunikací v Kutné Hoře-ulice Roháčova, část Rudní a část Uhelná“ a na 
nově vytvořenou položku převést částku 287.000,- Kč.   

 

Výpis usnesení: 

Usnesení č. 114/18 k výsledku PŘ na rekonstrukci ul. Fučíkova, Roháčova, Rudní, 
Uhelná 
Rada města I. s c h v a l u j e 
a) výsledek poptávkového řízení a výběr uchazeče s nejnižší nabídkovou cenou na:část VZ- 1 
s názvem: "Zhotovení DSP a DPS na rekonstrukci povrchu komunikací v Kutné Hoře - ulice 
Fučíkova 
- Ateliér dopravních staveb, Ing. Jiří Kulič, Hlavní 325/29, 500 08 Hradec Králové, za cenu 
149 000,-Kč není plátce DPH. 
 
b) výsledek poptávkového řízení a výběr uchazeče s nejnižší nabídkovou cenou na:část VZ- 
2 s názvem: "Zhotovení DSP a DPS na rekonstrukci povrchu komunikací v Kutné Hoře-
ulice Roháčova, část Rudní a část Uhelná 
- Ateliér dopravních staveb, Ing. Jiří Kulič, Hlavní 325/29, 500 08 Hradec Králové, za cenu 
287 000,-Kč není plátce DPH. 

II. u k l á d á 
odboru investic uzavřít smlouvu o dílo na: 
a)část VZ- 1 s názvem: "Zhotovení DSP a DPS na rekonstrukci povrchu komunikací v Kutné 
Hoře-ulice Fučíkova, za cenu 149 000,-Kč není plátce DPH, s dodavatelem: Ateliér 
dopravních staveb, Ing. Jiří Kulič, Hlavní 325/29, 500 08 Hradec Králové. 
 
b)část VZ- 2 s názvem: "Zhotovení DSP a DPS na rekonstrukci povrchu komunikací v 
Kutné Hoře-ulice Roháčova, část Rudní a část Uhelná, za cenu 287 000,-Kč není plátce 
DPH, s dodavatelem: Ateliér dopravních staveb, Ing. Jiří Kulič, Hlavní 325/29, 500 08 
Hradec Králové. 



 
Zodpovídá : Ing. J.Janál      Termín : 30.03.18 

Rozpočtové opatření OI č. 02 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. a) 
zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  287.000,- Kč 

Rozpočtová skladba v 
Kč:      

OdPa SpPo OrJ OrgC Text schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet úprava UR po úpravě 

2212 6121 2490 20087 
PD - Komunikace 
Roháčova, Rudní 
Uhelná 

0,00  0,00  287 000,00 287 000,00 

6171 5901 2200   Rozpočtová rezerva  1 468 527,00 17 804 779,89 -287 000,00 17 517 779,89 

b) Před koncem roku 2017 nebylo z klimatických důvodů možné dokončit část 
napájecího kabelu k veřejnému osvětlení v ulici Na Náměti (cca 36m). O tuto částku 
byla ponížena i cena díla a finanční prostředky tudíž v roce 2017 nebyly ani 
dočerpány. Teď v jarních měsících je nutné toto napájení doinstalovat a vytvořit tedy 
položku a zároveň převést finance ve výši 43.095,- Kč. 

 

Rozpočtové opatření OI č. 03 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. a) 
zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  43.095,- Kč 

Rozpočtová skladba v Kč: 
     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava UR po úpravě 

3631 6121 2490 25428 VO Na Náměti 0,00  0,00  43 095,00 43 095,00 

6171 5901 2200   Rozpočtová rezerva  1 468 527,00 17 517 779,89 -43 095,00 17 474 684,89 

 

Usnesení č. 54/18 k rekonstrukci objektu bývalé ZŠ J. A. Komenského v Kutné Hoře 
Zastupitelstvo města I. s o u h l a s í 
a) aby zřízená příspěvková organizace Městská knihovna Kutná Hora přijala dotaci z IROP 
výzva č.52 pod číslem projektu CCZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650 "Rekonstrukce objektu 
bývalé ZŠ J. A. Komenského v Kutné Hoře" 
 
b) s dofinancováním projektu "Rekonstrukce objektu bývalé ZŠ J. A. Komenského v Kutné 
Hoře" na který Městská knihovna Kutná Hora získala dotaci z IROP výzva č.52 pod číslem 
projektu CCZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650 ve předpokládané výši 24 mil Kč důvodové 
zprávy. 



II. s c h v a l u j e 
předložený návrh na rozpočtové opatření IO č. 4 - kterým dochází k přesunu rozpočtových 
prostředků z investičních výdajů na investiční příspěvek pro Městskou knihovnu Kutná Hora 
určenou na částečnou spoluúčast na projektu ve výši 23 000 000 Kč 

III. u k l á d á 
Odboru investic a finančnímu odboru provést veškeré administrativní kroky vedoucí ke 
zdárnému finančnímu zajištění akce. 
   
Zodpovídá : Ing. J.Janál,Ing.Zahradníček      Termín : 31.12.18 
 
Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města schválilo svým usnesením ZM č. 24/17 ze dne 31.1.2017 podání žádosti 
o dotaci prostřednictvím městské knihovny v Kutné Hoře na Přestavbu bývalé ZŠ 
J.A.Komenského. Důvodem bylo jednak to, že ze stejného dotačního titulu  město již podalo 
žádost na Revitalizaci Sankturinovského domu a jednak to, že v případě podání žádosti 
knihovnou, byl předpoklad získat větší počet bodů v hodnocení projektů. To se potvrdilo a 
projekt byl ohodnocen maximálním počtem 105 bodů. Z 88 podaných žádostí byla dotace 
přidělena 43 žadatelům. Správnost naší úvahy potvrzuje i skutečnost, že dotace byla přidělena 
i domu Sankturinovskému. Kladné vyřízení obou žádostí je podloženo dobrou a pečlivou 
přípravou za což je třeba všem zúčastněným poděkovat. Původně jsme omylem sdělovali, že 
je ještě jeden důvod, proč podat žádost přes knihovnu a to, větší procento dotace. Ukázalo se 
ale, že jsme si špatně vysvětlovali jeden údaj z dotačních pravidel a výše dotace je v obou 
případech tj. žádost MÚ, či žádost Knihovna stejná tj. 90 % z uznatelných nákladů. Nicméně, 
výše získané dotace je v historii města vůbec největší - 124 mil Kč oproti 148 mil celkových 
předpokládaných nákladů. Předpokládané uznatelné náklady projektu 138 521 803,- Kč              

 Ta čísla vychází z žádosti o dotaci a budou se postupně upřesňovat, jak budeme zpracovávat 
prováděcí dokumentaci, výkaz výměr a následně ve výběrovém řízení. 

Prakticky bude průběh realizace specifický tím, že knihovna musí obdržet od města, po 
schválení ZM, finanční prostředky na profinancování prací a po etapách bude žádat 
poskytovatele dotace o zpětné proplacení částky odpovídající výši dotace. Ty finance se zase 
použijí na platby dodavatelům. Dnes nelze zcela přesně předpovědět tok financí v čase, ale na 
konci musí být výsledek tak, jak ho deklarujeme to je cca 24 mil Kč naší spoluúčasti.  

Celý proces bude řídit realizační tým sestavený a schválený RM. Jejím vedoucím je ředitelka 
knihovny a členy jsou kromě zpracovatelů žádosti a administrátora dotace i pracovníci odboru 
investic, kteří mají s podobnými akcemi již zkušenosti (Dačického dům, Spolkový dům). 
Mzdy externích pracovníků jsou také součástí uznatelných nákladů dotace. Pracovníci odboru 
investic a finančního odboru dotační prostředky čerpat nebudou a budou v rámci projektu 
pracovat, na základě pověření ředitelkou knihovny, jako zaměstnanci MÚ. 

 



Rozpočtová skladba k RO IO č. 4 
    

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

3314 6121 2490 17751 
Knihovna - Na 
Náměti 

0 23 000 000 -23 000 000 0 

3314 6351 2840 52584 
Městská knihovna - 
investiční příspěvek 

0 0 23 000 000 23 000 000 

 

Usnesení č. 57/18 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 2/18 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
předložený návrh INV - TO č. 2/18, kterým dochází ke zřízení nové výdajové investiční 
rozpočtové položky VO - Slévárenská ve výši 136.000,--Kč a zároveň ke hrazení této 
investiční akce z Rozpočtové rezervy. 
 
Zodpovídá : Ing. R.Zahradníček      Termín : 20.03.18 
 
 
Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 15/17 – přesun rozpočtových   prostředků (§ 
16, odst.3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 136.000,--Kč 

Zdůvodnění: 

Rada města Kutné Hory svým usnesením č. 120/18 ze dne 7.2.2018 doporučuje zastupitelstvu 
města schválit předložený návrh ke zřízení nové výdajové investiční rozpočtové položky VO – 
Slévárenská ve výši 136.000,--Kč a zároveň ke hrazení této investiční akce z Rozpočtové 
rezervy. 

Technické oddělení odboru investic bylo vedením města pověřeno vyřešením osvětlení části 
ulice Slévárenská (od provizorní lávky přes dráhu ke křižovatce s ulicí Novodvorská), kde je 
v současné době velký výskyt chodců. Jedná se o novou větev VO, proto je nutné zpravovat 
projektovou dokumentaci, získat územní souhlas a následně realizovat. Investice si celkem 
vyžádá částku 136 000,- Kč včetně DPH. Z důvodu, že TO ve svém rozpočtu nemá žádné 
položky pro nové investiční akce a že vybudování VO v této lokalitě je z bezpečnosti chodců 
nutností, žádáme o převedení požadovaných financí z rezervy města. 

 

 

 



Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 

 

OdPa 

 

SpPo 

 

Správce 

 

Text 

 

Schválený 

 

Upravený 

 

Úprava 

Rozpočet po 
úpravě 

 

6171 

 

5901 

 

2200 

 

Rezerva 
města 

 

1.468.527,-- 

 

18.075.154,89 

 

-136.000,- 

 

17.939.154,89 

 

3631 

 

6121 

 

2460 

 

VO 
Slévárenská 

 

       0 

 

       0 

 

+136.000,- 

 

    136.000,- 

 

 

 

 

 

 


	Zastupitelstvo města Kutné Hory přijalo na svém zasedání dne 13.března 2018
	Rozpočtová skladba v Kč:
	Rada města na svém jednání dne 7.3.2018 projednala a doporučila Usnesením č. 167/2018 ZM schválit:
	Návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 5 přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.)

